МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

16.01.2024 № 7 -  УЧ
Об организации информирования
участников образовательной деятельности
по вопросам организации и проведения ИС-9
в 2024 году

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры от 12.01.2024 № 10-П-18 «О сроках, порядке и местах

подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом собеседования по русскому

языку на территории Ханты- Мансийского автономного округа -Югры в 2024 году»,

приказа Управления по образованию от 15.01.2024 № 12 «О приеме заявлений на

участие в итоговом собеседовании по русскому языку в 2024 году», в целях

обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-

Мансийском автономном округе -Югре как процедуры допуска к государственной

итоговой аттестации по программам основного общего образования в 2024 году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать мероприятия по обеспечению и проведению итогового

собеседования в соответствии с Порядком проведения ГИА.

2. Д.В. Сусловой, О.С. Симоненко, И.С. Сидоренко, Г.А. Свиридову, классным

руководителям 9-х классов, довести до сведения выпускников 9-х классов,

родителей (законных представителей) в срок до 20.01.2024 года информацию:

2.1. о порядке проведения итогового собеседования в 2024 году;

2.2.о сроках подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку;

2.3.0 порядке информирования участников итогового собеседования по русскому

языку с полученными результатами.
3. Назначить С.В. Кузьмину (9 классы), заместителя директора (по направлению

учебно-воспитательной работы), ответственной:

3.1.за своевременное размещение на сайте школы информации, нормативных

документов, освещающих порядок проведения итогового собеседования по

русскому языку;
3.2. за размещение в фойе школы стендов с информацией, освещающими порядок

проведения итогового собеседования по русскому языку;

3.3. за прием заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в

2024 году не позднее:

- 30 января 2024 года- для участия 14 февраля 2024 года;

- 27 февраля -  для участия 13 марта 2024 года;

- 31 марта -  для участия 15 апреля 2024 года;

3.4. за формирование сводной информации об участниках итогового

собеседования по русскому языку в соответствии с графиком внесения

сведений в РИС ГИА.
4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Д.В. Суслову, О.С.

Симоненко, И.С. Сидоренко, Г.А. Свиридова, классных руководителей 9-х

классов.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Кузьмину,

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

И. о директора МБОУ СОШ № 4

С приказом ознакомлены:

С.В. Кузьмина

Д.В. Суслова

О.С. Симоненко

И.С. Сидоренко

Г.А. Свиридов

О.А. Емельянова

М у> о/ 2024 г.

/ Л > of 2024 г.

/б'ъ (? / 2024 г.
/ 6 с? 2024 г.

(ь» о \ 2024 г.